

VERKÜRZTER KONZERN- ZWISCHENABSCHLUSS ZUM 30.09.2025

KONZERNBILANZ

AKTIVA

	31.03.2025	30.09.2025
A. Langfristige Vermögenswerte		
Sachanlagen	6.366,4	6.349,6
Firmenwerte	999,4	998,4
Andere immaterielle Vermögenswerte	310,2	305,8
Anteile an equitykonsolidierten Unternehmen	254,7	247,6
Andere Finanzanlagen und sonstige Unternehmensanteile	80,5	80,0
Aktive latente Steuern	101,6	74,0
	8.112,8	8.055,4
B. Kurzfristige Vermögenswerte		
Vorräte	4.697,3	4.596,7
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen, sonstige Forderungen und sonstige Vermögenswerte	1.838,0	1.691,2
Andere Finanzanlagen	304,4	103,8
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	781,8	931,1
	7.621,5	7.322,8
Summe Aktiva	15.734,3	15.378,2

Mio. EUR

PASSIVA

	31.03.2025	30.09.2025
A. Eigenkapital		
Grundkapital	324,3	324,3
Kapitalrücklagen	655,0	655,6
Gewinnrücklagen und andere Rücklagen	6.245,5	6.324,8
Eigenkapital der Anteilseigner des Mutterunternehmens	7.224,8	7.304,7
Nicht beherrschende Anteile am Eigenkapital	239,9	226,0
	7.464,7	7.530,7
B. Langfristige Rückstellungen und Verbindlichkeiten		
Pensionen und andere Arbeitnehmerverpflichtungen	894,7	901,3
Rückstellungen	62,8	61,2
Passive latente Steuern	98,3	99,4
Finanzverbindlichkeiten	1.911,5	1.249,5
	2.967,3	2.311,4
C. Kurzfristige Rückstellungen und Verbindlichkeiten		
Rückstellungen	967,5	849,2
Steuerschulden	89,2	117,4
Finanzverbindlichkeiten	843,7	1.273,9
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen und sonstige Verbindlichkeiten	2.672,4	2.488,8
Verbindlichkeiten aus Lieferantenfinanzierungsvereinbarungen	729,5	806,8
	5.302,3	5.536,1
Summe Passiva	15.734,3	15.378,2

Mio. EUR

KONZERN-KAPITALFLUSSRECHNUNG

	01.04.– 30.09.2024 angepasst ¹	01.04.– 30.09.2025
Betriebstätigkeit		
Ergebnis vor Steuern	248,5	278,4
Abschreibungen, Wertminderungen und Wertaufholungen, Fair Value-Anpassungen	378,4	368,6
Ergebnis aus dem Abgang von Sachanlagen, immateriellen Vermögenswerten und finanziellen Vermögenswerten	-0,2	-2,3
Zinsergebnis	92,8	77,1
Ergebnisse von equitykonsolidierten Unternehmen und Dividenden von Beteiligungen und sonstigen Unternehmensanteilen	-10,0	-14,9
Veränderung von Pensionen und anderen Arbeitnehmerverpflichtungen und langfristigen Rückstellungen	-15,9	-8,9
Sonstige nicht zahlungswirksame Aufwendungen und Erträge sowie nicht aufwands- oder ertragswirksame Ein- und Auszahlungen	15,7	54,2
Erhaltene Zinsen	23,0	14,3
Gezahlte Zinsen	-101,1	-62,5
Gezahlte Steuern	-161,3	-25,0
Erhaltene Dividenden	10,9	8,5
Veränderung Vorräte	28,9	46,5
Veränderung Forderungen und Verbindlichkeiten	-58,3	145,3
Veränderung kurzfristige Rückstellungen	-105,8	-96,0
Cashflow aus der Betriebstätigkeit	345,6	783,3
Investitionstätigkeit		
Investitionen in andere immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen	-507,9	-472,1
Einnahmen aus dem Abgang von Anlagevermögen	16,6	9,0
Cashflow aus der Übernahme der Beherrschung von Anteilen	-19,8	-3,3
Cashflow aus dem Verlust der Beherrschung von Anteilen	0,0	-21,0
Investitionen/Devestitionen in andere Finanzanlagen	62,8	208,5
Cashflow aus der Investitionstätigkeit	-448,3	-278,9
Finanzierungstätigkeit		
Gezahlte Dividenden an Anteilseigner des Mutterunternehmens	-120,0	-102,9
Gezahlte Dividenden an nicht beherrschende Gesellschafter	-93,7	-14,2
Anteilsveränderung von nicht beherrschenden Gesellschaftern	0,0	-4,5
Aufnahme von langfristigen Finanzverbindlichkeiten	1,1	0,0
Tilgung von langfristigen Finanzverbindlichkeiten	-549,0	-152,1
Tilgung von Leasingverbindlichkeiten	-92,7	-34,2
Veränderung kurzfristiger Finanzverbindlichkeiten und übrige Finanzierungstätigkeiten	-13,9	-40,1
Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit	-868,2	-348,0
Veränderung der Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	-970,9	156,4
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente, Jahresanfang	1.322,1	781,8
Veränderungen aus Währungsumrechnungen	-5,1	-7,1
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente, Jahresende	346,1	931,1

¹ 1 H 2024/25 rückwirkend angepasst. Details siehe Allgemeines / Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden, Geänderte Darstellung der Kapitalflussrechnung.

Mio. EUR

KONZERN-GESAMTERGEBNISRECHNUNG

KONZERN-GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

	01.04.– 30.09.2024	01.04.– 30.09.2025	01.07.– 30.09.2024	01.07.– 30.09.2025
Umsatzerlöse	8.042,3	7.591,1	3.896,6	3.689,6
Umsatzkosten	-6.599,8	-6.122,5	-3.262,6	-2.950,9
Bruttoergebnis	1.442,5	1.468,6	634,0	738,7
Sonstige betriebliche Erträge	216,1	221,7	110,8	82,8
Vertriebskosten	-676,0	-680,5	-323,9	-338,9
Verwaltungskosten	-446,0	-451,1	-213,3	-221,3
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-206,5	-227,1	-102,4	-96,6
Ergebnisse von equitykonsolidierten Unternehmen	8,4	13,7	5,5	9,1
EBIT	338,5	345,3	110,7	173,8
Finanzerträge	34,3	31,7	13,4	16,1
Finanzaufwendungen	-124,3	-98,6	-64,1	-50,2
Ergebnis vor Steuern	248,5	278,4	60,0	139,7
Ertragsteuern	-65,6	-79,8	-26,8	-47,4
Ergebnis nach Steuern	182,9	198,6	33,2	92,3
Zuzurechnen den:				
Anteilseignern des Mutterunternehmens	160,5	195,0	25,3	94,3
nicht beherrschenden Gesellschaftern	22,4	3,6	7,9	-2,0
Unverwässertes Ergebnis je Aktie (EUR)	0,94	1,14	0,15	0,55
Verwässertes Ergebnis je Aktie (EUR)	0,93	1,12	0,16	0,54

Mio. EUR

KONZERN-GESAMTERGEBNISRECHNUNG

KONZERN-SONSTIGES ERGEBNIS

	01.04.– 30.09.2024	01.04.– 30.09.2025	01.07.– 30.09.2024	01.07.– 30.09.2025
Ergebnis nach Steuern	182,9	198,6	33,2	92,3
Posten des sonstigen Ergebnisses, die nachträglich in das Periodenergebnis umgegliedert werden können				
Cashflow-Hedges	19,1	6,7	2,8	8,9
Währungsumrechnung	-22,3	-26,4	-10,1	7,1
Ergebnisanteil von equitykonsolidierten Unternehmen	-3,2	-10,0	-4,7	-0,3
Zwischensumme der Posten des sonstigen Ergebnisses, die nachträglich in das Periodenergebnis umgegliedert werden können	-6,4	-29,7	-12,0	15,7
Posten des sonstigen Ergebnisses, die nicht nachträglich in das Periodenergebnis umgegliedert werden				
Versicherungsmathematische Gewinne/Verluste ¹	-29,5	-1,0	-25,6	4,8
Versicherungsmathematische Gewinne/Verluste von equitykonsolidierten Unternehmen	0,1	0,0	0,0	0,0
Zwischensumme der Posten des sonstigen Ergebnisses, die nicht nachträglich in das Periodenergebnis umgegliedert werden	-29,4	-1,0	-25,6	4,8
Sonstiges Ergebnis in der Periode, netto	-35,8	-30,7	-37,6	20,5
Gesamtergebnis in der Periode	147,1	167,9	-4,4	112,8
Zuzurechnen den:				
Anteilseignern des Mutterunternehmens	125,8	168,4	-11,0	114,4
nicht beherrschenden Gesellschaftern	21,3	-0,5	6,6	-1,6
Gesamtergebnis in der Periode	147,1	167,9	-4,4	112,8

¹ Für die Bewertung des Sozialkapitals wurden zum 30.09.2025 ein Zinssatz von 3,7 % (31.03.2025: 3,8 %) sowie zum 30.09.2024 ein Zinssatz von 3,3 % (31.03.2024: 3,6 %) zugrunde gelegt.

Mio. EUR

KONZERN-EIGENKAPITALVERÄNDERUNGSRECHNUNG

	1 H 2024/25			1 H 2025/26		
	Konzern	Nicht beherrschende Anteile	Gesamt	Konzern	Nicht beherrschende Anteile	Gesamt
Eigenkapital zum 01.04.	7.188,4	311,2	7.499,6	7.224,8	239,9	7.464,7
Gesamtergebnis in der Periode	125,8	21,3	147,1	168,4	-0,5	167,9
Dividendenausschüttung	-120,0	-95,1	-215,1	-102,9	-11,0	-113,9
Zugang aus der Übernahme der Beherrschung von Anteilen	0,0	3,8	3,8	0,0	0,0	0,0
Anteilsbasierte Vergütungen	-1,6	0,0	-1,6	0,0	0,0	0,0
Sonstige Veränderungen	-9,4	1,9	-7,5	14,4	-2,4	12,0
Eigenkapital zum 30.09.	7.183,2	243,1	7.426,3	7.304,7	226,0	7.530,7

Mio. EUR